

# **Vognmand Durafour ApS**

**Chr Rasmussens Vej 10, 3000 Helsingør**

**CVR-nr. 27 71 11 70**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2023.

---

**Nicolai Durafour**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Vognmand Durafour ApS  
Chr Rasmussens Vej 10  
3000 Helsingør

CVR-nr.: 27 71 11 70

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion**

Nicolai Durafour

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med udlejning af fast ejendom, vognmandsforretning samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### Usædvanlige forhold

Ledelsen har konstateret, at de i regnskabsåret 1. oktober 2020 - 30. september 2021 fejlagtigt har anvendt årsregnskabslovens § 41 i forbindelse med indregning og måling af deres investeringsejendom samt at der ikke er afsat udskudt skat af deres investeringsejendom.

Ejendommen skal indregnes som en investeringsejendom efter årsregnskabslovens § 38 og der skal afsættes udskudt skat heraf.

Ledelsen har som følge heraf foretaget konsekvensrettelser heraf. Effekten på de enkelte regnskabsposter er følgende i sammenligningsåret 1. oktober 2020 - 30. september 2021:

Værdiregulering af investeringsejendomme er ændret fra kr. 0 til kr. 2.857.591, svarende til en ændring på kr. 2.857.591.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er ændret fra kr. -127.808 til kr. -85.086, svarende til en ændring på kr. 42.722.

Skat af årets resultat er ændret fra kr. 5.764 til kr. -549.986, svarende til en ændring på kr. -555.750.

Årets resultat øges fra kr. -424.491 til kr. 1.920.072, svarende til en ændring på kr. 2.344.563.

Reserve for opskrivninger er ændret fra kr. 2.900.313 til kr. 0, svarende til en ændring på kr. -2.900.313.

Overført resultat er ændret fra kr. -54.473 til kr. 2.290.093, svarende til en ændring på kr. 2.344.566.

Hensættelser til udskudt skat er ændret fra kr. -53.350 til kr. 502.400, svarende til en ændring på kr. 555.750.

Ændringen har ikke påvirket årets resultat eller egenkapital i indeværende år.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.779 t.kr. mod 2.445 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -743 t.kr. mod 1.920 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



## **Ledelsesberetning**

---

### *Kapitalberedskab*

Selskabets ledelse gør opmærksom på, at selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets budgetter opnås samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter i pengeinstitut kan opretholdes.

Selskabets budgetter viser, at selskabet vil opnå et positivt resultat i regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 samt at selskabets likviditetstræk frem til 1. oktober 2024 ikke vil overstige selskabets nuværende kreditramme. Endvidere har selskabet løbende dialog med deres pengeinstitut omkring opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter.

Det er ledelsens forventning, at selskabet vil opnå deres budgetter samt at de nuværende kreditfaciliteter opretholdes. Selskabets ledelse aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter statusdagen som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u> (ej revideret)
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.779.027</b>	<b>2.445.135</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	25.000	2.857.591
2 Personaleomkostninger	-3.332.541	-2.704.498
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-57.573	-85.086
<b>Driftsresultat</b>	<b>-586.087</b>	<b>2.513.142</b>
Andre finansielle indtægter	0	22.568
3 Øvrige finansielle omkostninger	-74.969	-65.652
<b>Resultat før skat</b>	<b>-661.056</b>	<b>2.470.058</b>
Skat af årets resultat	-82.294	-549.986
<b>Årets resultat</b>	<b>-743.350</b>	<b>1.920.072</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	57.200
Overføres til overført resultat	0	1.862.872
Disponeret fra overført resultat	-743.350	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-743.350</b>	<b>1.920.072</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	215.660	458.873
5 Investeringsejendomme	4.660.000	4.635.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.875.660</u>	<u>5.093.873</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.875.660</u></b>	<b><u>5.093.873</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.509.643	1.745.264
Andre tilgodehavender	140.000	50.000
Periodeafgrænsningsposter	559.485	788.712
Tilgodehavender i alt	<u>2.209.128</u>	<u>2.583.976</u>
Likvide beholdninger	<u>23.056</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.232.184</u></b>	<b><u>2.583.976</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.107.844</u></b>	<b><u>7.677.849</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021 (ej revideret)
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	1.546.743	2.290.093
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	57.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.646.743</b>	<b>2.447.293</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	584.694	502.400
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>584.694</b>	<b>502.400</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	1.175.546	1.229.944
7 Deposita	47.450	47.450
8 Anden gæld	122.985	516.729
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.345.981	1.794.123
6 Kortfristet del af langfristet gæld	58.900	63.536
Gæld til pengeinstitutter	453.089	348.283
Modtagne forudbetalinger fra kunder	67.400	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	789.185	739.405
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.172.759	1.062.600
Anden gæld	989.093	720.209
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.530.426	2.934.033
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.876.407</b>	<b>4.728.156</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.107.844</b>	<b>7.677.849</b>

1 Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u> (ej revideret)
<b>1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift</b>		
Selskabets ledelse gør opmærksom på, at selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets budgetter opnås samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter i pengeinstitut kan opretholdes.		
Selskabets budgetter viser, at selskabet vil opnå et positivt resultat i regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 samt at selskabets likviditetstræk frem til 1. oktober 2024 ikke vil overstige selskabets nuværende kreditramme. Endvidere har selskabet løbende dialog med deres pengeinstitut omkring opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter.		
Det er ledelsens forventning, at selskabet vil opnå deres budgetter samt at de nuværende kreditfaciliteter opretholdes. Selskabets ledelse aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.		
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u> (ej revideret)
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.882.676	2.409.196
Pensioner	368.378	258.743
Andre omkostninger til social sikring	81.487	36.559
	<u>3.332.541</u>	<u>2.704.498</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>4</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	74.969	65.652
	<u>74.969</u>	<u>65.652</u>

## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u> (ej revideret)
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	2.608.130	2.434.529
Tilgang i årets løb	224.360	173.601
Afgang i årets løb	<u>-2.387.490</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>445.000</u></b>	<b><u>2.608.130</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-2.149.257	-2.064.171
Årets afskrivninger	-36.611	-85.086
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.956.528</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>-229.340</u></b>	<b><u>-2.149.257</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>215.660</u></b>	<b><u>458.873</u></b>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	2.108.866	2.668.866
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-560.000</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>2.108.866</u></b>	<b><u>2.108.866</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	2.526.134	2.547.490
Årets regulering til dagsværdi	25.000	-42.722
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>21.366</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2022</b>	<b><u>2.551.134</u></b>	<b><u>2.526.134</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>4.660.000</u></b>	<b><u>4.635.000</u></b>

Investeringsejendommen måles til en skønnet dagsværdi. Ejendommen værdiansættes ud fra regelmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien.

Ejendommen er beliggende på Esrumvej 21, 3000 Helsingør.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt en afkastprocent på 4,75.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

**Noter**

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u> (ej revideret)
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.234.446	1.293.480
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-58.900</u>	<u>-63.536</u>
	<b><u>1.175.546</u></b>	<b><u>1.229.944</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>938.546</u>	<u>1.002.082</u>
<b>7. Deposita</b>		
Deposita i alt	47.450	47.450
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>47.450</u></b>	<b><u>47.450</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>8. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	122.985	516.729
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>122.985</u></b>	<b><u>516.729</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>122.985</u>	<u>122.985</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.234 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 4.660 t.kr.		
Til sikkerhed for selskabets gæld hos pengeinstitut, 453 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 4.660 t.kr.		
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet indgået leasingkontrakter med en samlet restleasingforpligtelse på 4.313 t.kr.		